

(法第 28 条第 1 項関係「前事業年度の事業報告書」)

令和 4 年度の事業報告書
令和 4 年 4 月 1 日から令和 5 年 3 月 31 日まで

NPO 法人 FOR ALL

1 事業の成果

相談支援事業所は軌道に乗りつつある・児童発達支援事業、放課後等デイサービス事業は、新型コロナウイルスの影響で、利用者が減少する月があった。来年度新規で児童発達支援事業を一単位増やす予定である。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名 (定款に記載した事業)	具体的な事業内容	(A) 当該事業の 実施日時 (B) 当該事業の 実施場所 (C) 従事者の人数	(D) 受益対象 者の範囲 (E) 人数	事業費の金額 (単位：千円)
障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律に基づく障害福祉サービス事業	実施なし			
障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律に基づく相談支援事業	障がいのある方への計画相談事業及び基本相談を実施	(A) 令和 4 年 4 月～ 令和 5 年 3 月 (B) 豊後大野市 (C) 7 名	(D) 18 歳以上の障がいのある方 (E) 416 名	8,576 千円
児童福祉法に基づく障害児通所支援事業	障がい等を抱える児童への児童発達支援事業	(A) 令和 4 年 4 月～ 令和 5 年 3 月 (B) 大分市 (C) 7 名	(D) 未就学児 (E) 1 日 10 名	28,701 千円
児童福祉法に基づく障害児通所支援事業	障がい等を抱える児童への放課後等デイサービス事業	(A) 令和 4 年 4 月～ 令和 5 年 3 月 (B) 大分市 (C) 4 名	(D) 学童 (E) 1 日 10 名	19,875 千円
児童福祉法に基づく障害児相談支援事業	障がい等を抱える児童への計画相談支援及び基本相談を実施	(A) 令和 4 年 4 月～ 令和 5 年 3 月 (B) 豊後大野市 (C) 7 名	(D) 未就学児 学童 (E) 749 名	14,859 千円

障害児者及び 家族へ権利理 解を促進する ための普及啓 発事業	障がい等を抱える児童の家族や 関係事業所への保育所等訪問支 援事業	(A) 令和4年4月～ 令和5年3月 (B) 大分市 (C) 1名	(D) 未就学児 学童 (E) 月1名程度	192千円
---	---	--	-----------------------------	-------

(2) その他の事業

事業名 (定款に記載 した事業)	具体的な事業内容	(A) 当該事業の実施日時 (B) 当該事業の実施場所 (C) 従事者の人数	事業費の金 額 (単位：千 円)

(備考)

- 1 2は、(1)には特定非営利活動に係る事業、(2)にはその他の事業について区分を明らかにして記載する。
- 2 2(2)には、定款上「その他の事業」に関する事項を定めているものの、当該事業年度にその他の事業を実施しなかった場合、「実施しなかった」と記載する。

活 動 計 算 書

[税込] (単位: 円)

NPO法人 FOR ALL

自 2022年 4月 1日 至 2023年 3月31日

【経常収益】			
【受取会費】			
正会員受取会費	15,000		
賛助会員受取会費	81,000	96,000	
【受取寄付金】			
資産受贈益		446,000	
【事業収益】			
委託事業収益	1,200,000		
障害福祉サービス等事業収益	71,249,760	72,449,760	
【その他収益】			
受取 利息	30		
雑 収 益	17,861	17,891	
経常収益 計			73,009,651
【経常費用】			
【事業費】			
(人件費)			
給料 手当(事業)	35,619,550		
臨時雇賃金	5,900,439		
賞与 手当(事業)	2,288,160		
法定福利費(事業)	6,298,890		
福利厚生費(事業)	192,904		
人件費計	50,299,943		
(その他経費)			
給 食 費(事業)	79,590		
保健衛生費(事業)	20,581		
保育材料費(事業)	109,017		
水道光熱費(事業)	557,509		
燃 料 費(事業)	15,258		
消耗器具備品費(事業)	87,007		
保 險 料(事業)	1,207,460		
賃 借 料(事業)	2,803,320		
車 輜 費(事業)	1,447,719		
旅費交通費(事業)	490,558		
研修研究費(事業)	123,444		
消耗品 費(事業)	635,448		
印刷製本費(事業)	21,022		
修 繕 費(事業)	32,573		
通信運搬費(事業)	796,299		
減価償却費(事業)	2,908,774		
会 議 費(事業)	3,720		
業務委託費(事業)	809,600		
保 守 料(事業)	221,670		
租税 公課(事業)	235,050		
土地・建物賃借料(事業)	8,459,160		
諸 会 費(事業)	27,000		
支払手数料(事業)	265,103		
支払 利息(事業)	535,030		
雑 費(事業)	17,354		
その他経費計	21,909,266		
事業費 計		72,209,209	
【管理費】			
(人件費)			
人件費計	0		
(その他経費)			
その他経費計	0		
管理費 計		0	
経常費用 計			72,209,209

活動計算書

[税込] (単位: 円)

NPO法人 FOR ALL

自 2022年 4月 1日 至 2023年 3月31日

当期經常増減額	800,442
【經常外収益】	
經常外収益 計	0
【經常外費用】	
支払保証料	0
經常外費用 計	0
税引前当期正味財産増減額	800,442
当期正味財産増減額	800,442
前期繰越正味財産額	△ 11,895,874
次期繰越正味財産額	△ 11,095,432

貸借対照表

NPO法人 FOR ALL
全事業所

[税込] (単位:円)
2023年 3月31日 現在

		《資産の部》	
【流動資産】			
(現金・預金)			
小口 現金	84,561		
普通 預金	8,191,130		
現金・預金 計	<u>8,275,691</u>		
(売上債権)			
事業未収金	12,405,605		
売上債権 計	<u>12,405,605</u>		
(その他流動資産)			
前払 費用	579,502		
立 替 金	56,756		
その他流動資産 計	<u>636,258</u>		
流動資産合計		<u>21,317,554</u>	
【固定資産】			
(有形固定資産)			
建物附属設備	265,605		
車両運搬具	223,000		
器具及び備品	1,854,181		
有形リース資産	5,702,400		
有形固定資産 計	<u>8,045,186</u>		
(投資その他の資産)			
差入保証金	9,280,000		
敷 金	120,000		
長期前払費用	1,400,000		
投資その他の資産 計	<u>10,800,000</u>		
固定資産合計		<u>18,845,186</u>	
資産合計			<u>40,162,740</u>
		《負債の部》	
【流動負債】			
未 払 金	819,504		
事業未払金	146,324		
預 り 金	1,058,466		
未払 費用	4,587,978		
未払法人税等	189,900		
流動負債合計		<u>6,802,172</u>	
【固定負債】			
長期借入金	39,704,000		
リース債務	4,752,000		
固定負債合計		<u>44,456,000</u>	
負債合計			<u>51,258,172</u>
		《正味財産の部》	
前期繰越正味財産		<u>△ 11,895,874</u>	
当期正味財産増減額		<u>800,442</u>	
正味財産合計			<u>△ 11,095,432</u>
負債及び正味財産合計			<u>40,162,740</u>

財 産 目 録

NPO法人 FOR ALL
全事業所

[税込] (単位: 円)
2023年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

小口 現金	84,561
そよかぜ	(50,601)
萩原	(33,960)
普通 預金	8,191,130
豊和銀行1168556 (本部)	(6,836,046)
豊和銀行1168565 (そよかぜ)	(770,505)
豊和銀行1168574 (萩原)	(397,717)
豊和銀行1168583 (会費)	(3,412)
大分銀行7511121 (会費)	(183,450)
現金・預金 計	<u>8,275,691</u>

(売上債権)

事業未収金	12,405,605
売上債権 計	<u>12,405,605</u>

(その他流動資産)

前払 費用	579,502
立 替 金	56,756
その他流動資産 計	<u>636,258</u>

流動資産合計

21,317,554

【固定資産】

(有形固定資産)

建物附属設備	265,605
車両運搬具	223,000
器具及び備品	1,854,181
有形リース資産	5,702,400
有形固定資産 計	<u>8,045,186</u>

(投資その他の資産)

差入保証金	9,280,000
敷 金	120,000
長期前払費用	1,400,000
投資その他の資産 計	<u>10,800,000</u>

固定資産合計

18,845,186

資産合計

40,162,740

《負債の部》

【流動負債】

未 払 金	819,504
事業未払金	146,324
預 り 金	1,058,466
健康保険料	(306,251)
厚生年金保険料	(493,825)
所 得 税	(152,390)
住 民 税	(106,000)
未払 費用	4,587,978
未払法人税等	189,900
流動負債合計	<u>6,802,172</u>

【固定負債】

長期借入金	39,704,000
金融公庫300	(2,592,000)
金融公庫700	(5,580,000)
豊和銀行2900	(25,032,000)
代表者	(1,500,000)
豊和銀行500	(5,000,000)
リース債務	4,752,000
固定負債合計	<u>44,456,000</u>

負債合計

44,456,000

51,258,172

財産目録

NPO法人 FOR ALL
全事業所

[税込] (単位: 円)
2023年 3月31日 現在

正味財産

△ 11,095,432